
  
Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Di Vittorio” 

Via G. Di Vittorio, 11 – 90121 Palermo - ℡ 0916216635 � 0916216400 
Codice fiscale 97163370824 

Indirizzo e-mail: paic85200e@istruzione.it 

Decreto n 1758  
del 23/11/ 2017 

Ai docenti della Scuola dell’Infanzia 
Al DSGA Dott.ssa M. Francesca Parisi 

  All’ALBO 
Al SITO WEB 

 
 Oggetto: Organico dell’autonomia - Assegnazione dei docenti di scuola dell’Infanzia alle 
sezioni per  l’A.S. 2017/18 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.Lgs.n. 297/94; 
VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’autonomia scolastica DPR n. 275/99; 
VISTO l’art. 25 dlgs 165/2001; 
VISTO  il dlgs150/2009; 
VISTO  il RAV; 
VISTO  il PDM; 
VISTO l'organico del personale docente- posto comune- assegnato alla scuola Infanzia  per l'anno 
2017/18; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2016/19; 
CONSIDERATI i criteri fissati degli Organi Collegiali in merito alla assegnazione dei docenti alle 
sezioni; 
CONSIDERATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle sezioni  sono ugualmente responsabili della conduzione 
delle attività educative; 
CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, ove possibile la continuità didattica, ma di tenere in debito 
conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle sezioni, adottando gli opportuni cambiamenti, 
laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 
 
         DISPONE 
 
 

L'assegnazione dei docenti in servizio presso la scuola dell’Infanzia alle sezioni, in via definitiva 
dal 23/11/2017, come di seguito elencati  per  l’A.S. 2017/18 

 





 
Plesso Scolastico Sezione Docente N° ore 

Industriale A Posto comune: 
Macaluso Daniela 

25 

Industriale B Posto comune: 
Cottone Maria 

25 

Industriale C Posto comune: Ferreri 
Maria Teresa 

25 

Industriale D Posto comune: 
Prestianni Giada 

25 

Mattarella H Posto comune: 
Messina Domenica 
Rita 

25 

Natoli F Posto comune: 
Camilleri Rosalia 

25 

Natoli G Posto comune: Oliveri 
Raffaella 

25 

Industriale-Mattarella-
Natoli 

A-B-C-D-H-F-G I.R.C.: Canale Chiara   10 
½  

 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                           (Ing. Andrea Tommaselli) 
 

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2017-11-23T14:47:06+0100




